

## BCK PO WAKACYJNEJ PRZERWIE

14.10.2010.

Od września Brzeskie Centrum Kultury po wakacyjnej przerwie wznowiło pracę w sekcjach artystycznych. Wraz z nowym rokiem szkolnym zaszło wiele nowych i dobrych zmian.

### AKWARELKA

Po wakacyjnej przerwie ruszyły zajęcia Koła Plastycznego Akwarelka

Nowy rok szkolny przyniósł zmiany. Zajęcia prowadzi pani Karolina Sawicka. Pan Józef Skonieczny pomysłodawca, założyciel Koła z uwagi na stan zdrowia zrezygnował z pracy.

Warto wspomnieć, że spod ręki pana Józefa wyszły dziewczęta, które ukończyły Liceum Plastyczne we Włocławku: Majka Katolik i Monika Krawczyńska, a obecnie w tymże Liceum uczy się kolejna wychowanka pana Józia Justyna Kozińska.

Obecnie w Kole Plastycznym jest przewaga młodszych dzieci w wieku od lat 6, choć są i gimnazjaliści.

Liczba stałych uczestników to 16 osób.

Uczestnicy zajęć przygotowują teraz prace na 3 konkursy plastyczne o zasięgu wojewódzkim i ogólnopolskim. Konkursy te ogłosił Gminny Ośrodek Kultury w Raciążku, Galeria Sztuki współczesnej we Włocławku oraz Białobłocki Dom Kultury.

W planach jest również zorganizowanie wystawy prac dziecięcych w Galerii Na Piętrze w BCK. Podczas zajęć dzieci bawią się plastyką. Do swoich zabaw plastycznych wykorzystują przeróżne przedmioty i artykuły: papierowe talerzyki, kaszę manną, makarony. Malują farbami, pastelami, ćwiczą technikę ołówka a zdarza się nawet, że malują rękami.

Zapraszamy wszystkich chętnych (są jeszcze wolne miejsca)

Zajęcia są obecnie bezpłatne.

O wynikach konkursów będziemy informować na bieżąco.

Trzymamy kciuki za uczestników.

### DZIECI KUJAW

W zespole Dzieci Kujaw przybyło wielu nowych uczestników. Obecnie jest 20 osób. Dziewczynki i chłopcy w wieku 5-8 lat.

Zajęcia odbywają się dwa, a nie tak jak w ubiegłym roku, raz w tygodniu.

W poniedziałki i czwartki. 17.00-18.30.

Podczas prób czwartkowych choreografowi panu Maciejowi Mielczarskiemu towarzyszy akompaniator pan Edward Duczkowski.

W planach pana Macieja jest to, aby dzieci zaprezentowały swoje umiejętności już w styczniu podczas koncertu na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Ponadto zamieramy w tym roku uczestniczyć w przeglądzie folklorystycznym w Bydgoszczy lub w Ciechocinku.

Bardzo cieszy fakt, że udało nam się zwerbować chętnych do tańca. To naprawdę fajna przygoda, a zajęcia uczą nie tylko umiejętności tanecznych, ale i prawidłowej postawy ciała, muzykalności, rytmu.

Dzieci uczą się także współpracy w grupie, zawierają nowe przyjaźnie, uczą się samodzielności i odpowiedzialności za innych. Drzwi zespołu są cały czas otwarte. Zajęcia są nieodpłatne. Zapraszamy dzieci w wieku 5-9 lat, szczególnie chłopców.

A zespołowi życzymy sukcesów.

### KOŁO WOKALNE GAMA

W zespole wokalnym Gama trudno mówić o wakacyjnej przerwie. Dziewczęta pod bacznym okiem opiekunki Koła pani Larysy Krzyżańskiej, niemalże przez okres całych wakacji miały co robić. Zaczęło się od udziału w imprezie Międzynarodowe Święto muzyki 21.06.2010. Później występ na imprezie Nie ma jak na Kujawach 26.06.2010.

Kolejny koncert to Piknik sportowo rekreacyjny 17.07.2010.

Wakacyjna nagroda dla zespołu to wyjazd na Dni Chrzastowic, w dniach 30.07-01.08 2010.

Dziewczęta koncertowały na imprezie związanej z obchodami Dni Chrzastowic, ale także wspaniale wycoczywały..

Dziewczęta z GAMY wystąpiły także podczas programu Cafe lato w telewizji Bydgoszcz. Program poświęcony był naszemu miastu, a dziewczęta zaśpiewały jako upominek dla widzów- 20.08.2010

Kolejny wakacyjny występ to udział w Gminno Parafialnych Dożynkach w Brześciu Kujawskim 22.08.2010.

W tym roku szkolnym swoją pracę Kolo zaczęło od występów na 40-stolecie Koła Emerytów i Rencistów w Brześciu Kujawskim, które odbyło się w Tawernie w dniu 07.10.2010.

Obecnie pani Larysa przygotowuje koncert z okazji 11 listopada. Polska w piosence

Cieszy fakt, że zespół tak prężnie działa, i że wspaniale reprezentuje naszą placówkę i gminę na różnego

---

rodzaju imprezach i przeglądach. W najbliższych planach także XXVI Ogólnopolski Festiwal Piosenki Dziecięcej w Izbicy Kujawskiej oraz przeprowadzenie nowego naboru.

#### GRUPA TAŃCA NOWOCZESNEGO

Po wakacyjnej przerwie swoją działalność wznowiła także grupa tańca nowoczesnego. Zajęcia tak jak w ubiegłym roku prowadzi pani Paulina Tokarska .

Zajęcia odbywają się we wtorki, trwają 2 godziny.

Obecnie funkcjonuje 1 grupa. Są to osoby uczestniczące w zajęciach od początku działalności.

Grupa pokazywała swoje umiejętności podczas Pikniku artystycznego 14.06.2010 , podczas Międzynarodowego Święta Muzyki ( marżonetki) 21.06.2010 oraz podczas imprezy Nie ma jak na Kujawach 26.06.2010.

Obecnie pani Paulina przygotowuje marżonetki do koncertu Jesienne Impresje Orkiestr Dętych , które odbędą się 17.10.2010 w BCK.

Zapraszamy chętnych do zajęć .

#### SPOD STRZECHY

Zespół seniorski Spod Strzechy w dalszym ciągu trzyma wspaniały fason.

Do zespołu przybywa nowych uczestników. Spotykają się regularnie co drugi piątek, aby pośpiewać, porozmawiać. Pamiętają o swoich imieninach, okrągłych rocznicach. Zespół angażuje się w wiele przedsięwzięć kulturalnych. W tym roku w lipcu po raz kolejny wziął udział w Wąbrzeskiej Biesiadzie Seniorów. Zespół uświetnił swoim występem Gminno-Parafialne dożynki w Brześciu Kujawskim. 5 września 2010 Spod Strzechy gościło ze swoim występem na dożynkach w Śmiłowicach.

Panie z zespołu tworzyły także reprezentację naszej gminy w dożynkach powiatowych w Izbicy Kujawskiej w, które odbyły się 12.09.2010 r.

Przygotowany przez nie wieniec godnie reprezentował naszą gminę.

Panie z zespołu pomagały także w przygotowaniach Pikniku historycznego, organizowanego przez BCK w dniu 26.09.2010. Zrobiony przez nie smalec i ciasto drożdżowe bardzo smakowały publiczności oraz występującym rycerzom.

W planach zespołu jest wystawienie widowiska folklorystycznego. Widowisko to wyreżyseruje pan Maciej Mielczarski. Wezmą w nim udział także dzieci z zespołu Dzieci Kujaw .

Zapraszamy chętne osoby do udziału w zespole.

#### MŁODZIEŻOWA ORKIESTRA DĘTA

Po wakacjach także orkiestra ruszyła ostro do pracy. Pierwsze spotkanie orkiestry odbyło się już 3 września.

Od tego roku kapelmistrzem orkiestry jest pan Michał Bagiński, który wcześniej prowadził sekcję puzonów i sekcję rytmiczną. Pan Michał jest także kapelmistrzem orkiestry w Śmiłowicach. Zajęcia orkiestry odbywają się w poniedziałki, wtorki, piątki i soboty. Dzieci nadal pobierają nauki podczas indywidualnych lekcji, ćwiczą w sekcjach oraz raz w tygodniu odbywają się próby całej orkiestry. Jak wiadomo orkiestra posiada piękne stroje reprezentacyjne.

Najbliżej okazji w których posłuchać będzie można naszej orkiestry to impreza Jesienne Impresje Orkiestr Dętych 17.10.2010 sala widowiskowa BCK oraz koncert Polska w piosence , który odbędzie się 11.11.2010 w BCK.

Orkiestra przygotowuje się także do Ogólnopolskiego Przeglądu Orkiestr w Wąbrzeźnie.